
Чăваш Республикин  

Шăмăршă районěнчи пěтěмěшле пěлý 

паракан муниципаллă бюджетлă  

вěренý учреждениě 

 «Пăчăрлă-Пашъелěнчи 

пěтěмěшле пěлý паракан вăтам шкул»  

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Бичурга-Баишевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

 

ПРИКАЗ 

№ 25                                                                                                            «08» февраля 2022 г. 

                                                                                                                       с. Бичурга-Баишево 

 

Об утверждении инструктажей 

 

 

В целях повышения уровня подготовки в области гражданской обороны, защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также во исполнение абзаца 

пятнадцатого подпункта 2 пункта 8 Положения о Министерстве Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. N 868 

"Вопросы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий", приказываю: 

1. Утвердить 

 Программу внепланового инструктажа по охране труда с педагогическими 

работниками МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ» по теме «Профилактика 

COVID-19»; 

 Программу вводного инструктажа по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям для работников МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ» ; 

 Программу внепланового инструктажа о мерах пожарной безопасности в 

здании и помещениях МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ» и на 

прилегающих к нему территории 

 Программу инструктажа работников МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ» на 

1 группу по электробезопасности; 

 Программу повторного антитеррористического инструктажа для работников 

МБОУ «Бичурга-Баишевская СОШ» 

 Инструкцию по технике безопасности при занятиях на воде в бассейне . 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы:                                  Э.С. Можаева 

 


		2022-09-12T11:44:21+0300
	Можаева Эльвира Самуиловна
	Я являюсь автором этого документа




